01), protocolou perante o Conselho Estadual de Educação de Pernambuco - CEE/PE, em 
02/07/2014, pedido de Autorização do Curso Técnico em Edificações – Eixo Tecnológico: 
Infraestrutura, na modalidade presencial, sem saída intermediária, com Carga Horária de 1600 (mil 
e seiscentas) horas, inclusas 400 (quatrocentas) horas de Estágio Curricular Obrigatório. 

Foram anexados os seguintes documentos relativos ao Curso: 

• Parecer CEE/PE nº 25/2012 – CEB que credencia a Instituição à oferecer Educação 
Profissional Técnica de Nível Médio (fls.